МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУМКАН»

671640, Республика Бурятия, Курумканский район, с.Курумкан, ул.Школьная,2, тел.8(30149) 41-3-53
РЕШЕНИЕ № 9-1
от 25 октября 2022г
«О внесении изменений и дополнений

в местный бюджет муниципального образования

сельское поселение «Курумкан» на 2022  год»

Статья 1.

Внести в решение от 28 декабря 2021 года №53–1 «О местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Курумкан» на 2022 год» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики местного на 2022 год:

- общий объем доходов в сумме  22 085 587,46 рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 16 925 250,60 рублей;

- общий объем расходов в сумме 22 363 121,39 рублей;

- дефицит (профицит) в сумме  277 533,93  рублей.

2) приложение 4,5,6,7,8 изложить в редакции приложений 4,5,6,7,8 к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель

Совета депутатов сельское поселение «Курумкан»                                       А.Б. Арамхиев
                                                                                                                                                    Приложение 4
к Решению Совета депутатов

МО сельское поселение «Курумкан»
«О местном бюджете муниципального образования
сельское поселение «Курумкан» на 2022 год от 25.10.2022г № 9-1
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2022 год
	Код
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	  5 064 800,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	  1 438 300,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	  1 438 300,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	       22 000,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	         22 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	  3 385 900,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	    589 500,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	      589 500,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	  2 805 000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	       320 000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	     2 485 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	     210 000,00

	1 11 05035 10 0000 121
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	       210 000,00

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	                    -

Приложение 5

к Решению Совета депутатов

МО сельское поселение «Курумкан»
«О местном бюджете муниципального образования
сельское поселение «Курумкан» на 2022 год от 25.10.2022г. № 9-1
Объем безвозмездных поступлений на 2022 год

                                                                                                                     (руб)
	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	929
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 020 787,46

	929
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17 020 787,46

	929
	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	21 078,70

	929
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21 078,70

	929
	2 02 40000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	5 926 486,86

	929
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 926 486,86

	929
	2 02 90000 00 0000 151
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 073 221,90

	929
	2 02 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 073 221,90

	Приложение 6

	к Решению Совета депутатов

	МО сельское поселение «Курумкан»

	«О бюджете муниципального образования  сельское поселение

	«Курумкан»  на 2022 год» от 25.10.2022 г. № 9-1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2022 год

	(рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 586 038,70

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 095 200,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 627 500,00

	0106
	Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых и  таможенных  органов  финансового (финансово -  бюджетного) надзора
	585 300,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 278 038,70

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	50 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 951 486,86

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 926 486,86

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	25 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 724 582,57

	0501
	Жилищное хозяйство
	100 000,00

	0503
	Благоустройство
	3 624 582,57

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 446 361,26

	0801
	Культура
	5 811 701,26

	0804
	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	634 660,00

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	524 660,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	494 660,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	30 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	80 000,00

	1102
	Массовый спорт
	80 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	22 363 121,39

Приложение 7

к Решению Совета депутатов

МО сельское поселение  «Курумкан»
«О местном бюджете муниципального образования

сельское поселение «Курумкан» на 2022 год от 25.10.2022г  № 9-1
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год
    (руб.)
	Наименование

	ГРБС

	Раздел

	Под
раздел

	Целевая статья

	Вид расхода

	Сумма

	Администрация сельского поселения "Курумкан" Курумканского района

	929

	22 363 121,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	929

	01

	5 586 038,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	929

	01

	02

	 1 095 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	929

	01

	02

	9990091100

	   1 095 200,20

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования

	929

	01

	02

	9990091100

	 1 095 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	929

	01

	02

	9990091100

	121

	   841 170,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	929

	01

	02

	9990091100

	129

	       254 030,00

	Функционирование местных администраций

	929

	01

	04

	   2 627 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	929

	01

	04

	9990090100

	    2 627 500,00

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления

	929

	01

	04

	9990090100

	    2 627 500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	929

	01

	04

	9990090100

	121

	    1 715 570,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	929

	01

	04

	9990090100

	129

	       518 100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	929

	01

	04

	9990090100

	244
	        80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	929

	01

	04

	9990090100

	244

	       101 830,00

	    Коммунальные услуги

	929

	01

	04

	9990090100

	247

	      200 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	929

	01

	04

	9990090100

	851

	           6 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	929

	01

	04

	9990090100

	852

	         6 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	929

	01

	06

	     585 300,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	929

	01

	06

	99900Р0000

	585 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд (по ФЗ-44 закупки Отдел экономики)

	929

	01

	06

	99900Р0300

	  1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	929

	01

	06

	99900Р0300

	540

	   1 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения (централизованная бухгалтерия)

	929

	01

	06

	99900Р0500

	540 390,00

	Иные межбюджетные трансферты

	929

	01

	06

	99900Р0500

	540

	540 390,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения (райсовет)

	929

	01

	06

	99900Р0600

	    42910,00

	Иные межбюджетные трансферты

	929

	01

	06

	99900Р0600

	540

	 42910,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту (РФУ)

	929

	01

	06

	99900Р0700

	  1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	929

	01

	06

	99900Р0700

	540

	  1 000,00

	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления

	929

	01

	13

	1 278 038,70

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по хозяйственно-транспортному обеспечению (з/пл 2-водителей, тех.работника)

	929

	01

	13

	9990021000

	   899 380,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	929

	01

	13

	9990021000

	111

	690 770,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	929

	01

	13

	9990021000

	119

	  208 610,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	929

	01

	13

	9990021000

	244

	318 658,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	929
	01
	13
	9990021000
	346
	60 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	929

	03

	50 000,00

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

	929

	03

	09

	  50 000,00

	Предупреждение, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	929

	03

	09

	9990082400

	 50 000,00

	Резервные средства

	929

	03

	09

	9990082400

	321

	   50 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	929

	04

	5 926 486,86

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	929

	04

	09

	5 926 486,86

	Осуществление полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог местного значения (дорожный фонд) в соответствии с заключенными соглашениями

	929

	04

	09

	99900Д1800

	4 726 486,86

	    Коммунальные услуги (эл/энергия, уличное освещение)

	929

	04

	09

	99900Д1800

	247

	  410 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	929

	04

	09

	99900Д1800

	244

	4 316 486,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	929
	04
	09
	99900743Д0
	244
	1 200 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	929

	04

	12

	    25 000,00

	Трудоустройство на временные места работы безработных граждан

	929

	04

	12

	99900П0600

	  25 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929

	04

	12

	99900П0600

	244

	    25 000,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	929

	05

	3 724 582,57

	Жилищное хозяйство

	929

	05

	01

	100 000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	929

	05

	01

	9990088300

	   100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	929

	05

	01

	9990088300

	244

	   100 000,00

	Благоустройство

	929

	05

	03

	3 624 582,57

	Прочие мероприятия по благоустройству

	929

	05

	03

	9990088100

	     773 462,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	929

	05

	03

	9990088100

	244

	773 492,67

	Трудоустройство на временные места работы, безработных граждан

	929

	05

	03

	99900П0600

	       30 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	929

	05

	03

	99900П0600

	111

	     23 040,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	929

	05

	03

	99900П0600

	119

	       6 960,00

	Федеральная программа «1000 дворов»

	929

	05

	03

			1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	05
	03
	99900Р0500
	540
	1 000,00

	Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия
	929
	05
	03
	99900L5760
		1 109 582,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	05
	03
	99900L5760
	244
	1 109 582,37

	Финансовая поддержка ТОСов по средствам республиканского конкурса «Лучшее территориальное самоуправление»

	929

	05

	03

	9990074030

		425 000,00

	Премии, гранты
	929
	05
	03
	9990074030
	350
	425000,00

	Субсидия на развитие общественной инфраструктуры
	929
	05
	03
	99900S2140
		                      1 285 537,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	05
	03
	99900S2140
	244
	1 285 537,53

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	929

	08

	    6 446 361,26

	Культура

	929

	08

	01

	5 811 701,26

	Культурная среда развития сети учреждения культурно-досугового типа
	929
	08
	01
	990087100
	243
	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	08
	01
	9990087100
	244
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	929
	08
	01
	9990087100
	244
	191 720,00

	Закупка энергетических ресурсов
	929
	08
	01
	9990087100
	244
	967 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры СП "Курумкан"

	929

	08

	01

	99900Р1400

	  2 602 711,26

	Иные межбюджетные трансферты

	929

	08

	01
	99900Р1400

	540

	2 602 711,26

	Культурная среда развития сети учреждения культурно-досугового типа

	929

	08

	01

	999А155130

		2 020 270,00

	Иные межбюджетные трансферты на развитие сети культурно-досугового типа в сельской местности
	929
	08
	01
	999А155130
	243
	2 020 270,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по хозяйственно-транспортному обеспечению

	929

	08

	04

	99900Р2400

		634 660,00

	Иные межбюджетные трансферты

	929

	08

	04
	99900Р2400
	540
	634 660,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	929

	10

	524 660,00

	Пенсионное обеспечение

	929

	10

	01

	  524 660,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	929

	10

	01

	9990082500

	     494 660,00

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих

	929

	10

	01

	9990082500

	    494 660,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	929

	10

	01

	9990082500

	312

	    494 660,00

	Социальное обеспечение населения

	929

	10

	03

	     30 000,00

	Резервный фонд местных администраций

	929

	10

	03

	9990082610

	  30 000,00

	Резервные средства

	929

	10

	03

	9990082610

	321

	       30 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	929

	11

	 80 000,00

	Массовый спорт

	929

	11

	02

	   80 000,00

	Выполнение других обязательств муниципального образования

	929

	11

	02

	9990088200

	       80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	929

	11

	02

	9990088200

	244

	       60 000,00

	Премии и гранты

	929

	11

	02

	9990088200

	350

	  20 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	22 363 121,39

	Приложение 8

к Решению Совета депутатов

МО сельское поселение  «Курумкан»

«О местном бюджете муниципального образования

сельское поселение «Курумкан» на 2022 год от 25.10.2022г №  9-1
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	            277 533,93

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	22 363 121,39

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	22 363 121,39

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	22 085 587,46

	000 01 05 00 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	                22 085 587,46

	Итого
	            277 533,93